DIÁRIO OFICIAL Nº 34.480 33Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 20, de 01 de fevereiro de 2021
Dispõe sobre a criação da Comissão de Acompanhamento dos procedimen-
tos iniciais para a construção da Sede do Centro Integrado de Comando e
Controle, na praia do Atalaia, Salinópolis/PA.
O Secretário de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribui-
ções legais e regulamentares, e
Considerando a necessidade de construção da sede do Centro Integrado de
Comando e Controle, na praia do Atalaia em Salinópolis/PA, para coorde-
nação das operações no período de férias escolares, feriados prolongados
e das festas de fi nal de ano, com espaço fi xo, onde os servidores da área
de segurança pública terão instalações apropriadas para o planejamento e
execução de suas ações.
Considerando que, para melhor planejamento e controle das ações iniciais
para a construção da sede em comento se faz necessária a reunião de
vários servidores da SEGUP,
resolve: Art. 1º Criar a Comissão de Acompanhamento dos Procedimentos
Iniciais para a construção da sede do Centro Integrado de Comando e Con-
trole à ser construída na praia do Atalaia, Salinópolis/PA, designando para
sua composição os servidores: 1 - CEL. Alexandre Mascarenhas; 2 - t. cel.
Ophir Duarte Muff arej; 3- t. cel. Wagner Luiz de Aviz Carneiro; 4 - Márcio
Emídio Pereira Câmelo; 5 - Ederson Barros Dias; 6 - Igor Bitar Matos; 7 -
Carla Maria de Macedo Estácio e 8- Paulo Vitor Andrade.
Art. 2º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 624097

ERRATA
.

Errata de Publicação no DOE nº 34.475 de 29/01/2021 - Protocolo
nº 622700
Onde lê-se: MAJ PM ALEXANDRE RAIMUNDO ABREU
Leia-se: MAJ PM RAIMUNDO ALEXANDRE DIAS DE ABREU

Protocolo: 624184

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 095/2021-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: MAJ QOPM GUILHERME CELSO ROBERT JUNIOR
Matrícula: 5773997/1
Programa de Trabalho: 218261
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 400,00
339039 - R$ 600,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 096/2021-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CELINA ALVES DE OLIVEIRA BRITO
Matrícula: 5866065-4
Programa de Trabalho: 218264
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 1.000,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 097/2021-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: CB BM HERYEWERTON RÊGO PAULA
Matrícula: 57175072-1
Programa de Trabalho: 218264
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 1.000,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 624309

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 072/2021–SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO PAULO/SP
PERÍODO: 01 à 04.02.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de alimentação e 03(três) de pousada
SERVIDOR(ES):CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS,
MF:5420628-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 073/2021–SAGA
OBJETIVO: para a Operação “SEGUP POR TODO PARÁ”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): ABAETETUBA/PA
PERÍODO: 27.01.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:01(uma) alimentação
SERVIDOR(ES):TEN CEL PM MIGUEL ÂNGELO SOUSA CORRÊA,
MF:5808073-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 074/2021–SAGA
OBJETIVO:Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO PAULO/SP
PERÍODO:01 à 04.02.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:3 ½ (três e meia)
SERVIDOR(ES): ARTHUR DO ROSÁRIO BRAGA, MF:57221105-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 075/2021–SAGA
OBJETIVO:Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO:12 à 17.02.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:06(seis) Alimentação 05(cinco) Pousada
SERVIDOR(ES):CEL BM HELTON CHARLES ARAUJO MORAIS, MF:5706386-1
TEN CEL PM MIGUEL ÂNGELO SOUSA CORREA, MF:5808073-1
CB PM LUCIANO VITOR DE SOUZA CRUZ, MF:54193235-1
CB PM KLEBER DAMASCENO SANTANA, MF:54193240-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 076/2021–SAGA
OBJETIVO:Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO:12 à 17.02.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:06(seis) Alimentação 05(cinco) Pousada
SERVIDOR(ES):SGT BM CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE AQUINO,
MF:5634814-1
CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS, MF:5420628
CAP PM ZARYFF SAID DE LIMA, MF:57199721
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 077/2021–SAGA
OBJETIVO:Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO:10 à 19.02.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:10(dez) Alimentação 09(nove) Pousada
SERVIDOR(ES):SGT PM PEDRO PAULO CORRÊA DO COUTO, MF:5695287
CB PM SUSANA DAS GRAÇAS CARPINA CHAVES, MF:57221689-1
CB BM HERYEWERTON RÊGO PAULA, MF:57175072-1
CB BM EDER MARCELO BRITO DE ARAÚJO, MF:57189415-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 9 ½ (nove e meia)
SERVIDOR(ES):JOÃO IGO COSTA PECK, MF:5950402
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 078/2021–SAGA
OBJETIVO:Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TOMÉ-AÇU, ACARÁ, BUJARU, VIGIA e SANTA IZABEL DO
PARÁ/PA
PERÍODO:27 à 29.01.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:03(três) Alimentação 02(duas) Pousada
SERVIDOR(ES): TEN CEL PM MIGUEL ÂNGELO SOUSA CORREA,
MF:5808073-1
SGT PM MARCO ANTÔNIO CASTRO, MF:5201489-1
SGT BM CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DE AQUINO, MF:5634814-1
CB PM KLEBER DAMASCENO SANTANA, MF:54193240-1
CB PM MARIEL DOS SANTOS DIAS, MF:57199484-1
CB PM GIOVANNE JANDERSON RODRIGUES DA COSTA, MF:57198943-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 079/2021–SAGA
OBJETIVO:Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S):ABAETETUBA/PA
PERÍODO:12 à 18.02.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:5 ½ (cinco e meia)
SERVIDOR(ES): ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA SILVA, MF:57219599-3
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 080/2021–SAGA
OBJETIVO:Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO:30 à 31.12.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR(ES): ALINE ROBERTA SAAVEDRA DA SILVA, MF:57219599-3
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES